
Tarife für Notruf- und Kurznummern 

Kurznummer 
 

 Preis pro Min. Setup in CHF. 
 

Preis pro Min 

112  Gratis Gratis 

117 Polizeinotruf Gratis Gratis 

118 Feuerwehrnotruf Gratis Gratis 

143 Die dargebotene Hand Gratis Gratis 

144 Sanitätsnotruf Gratis Gratis 

145 Toxikologisches Institut Gratis Gratis 

147 Hilfe für Kinder und Jugendliche Gratis Gratis 

150 Weckanruf 0.50 Gratis 

+423 163 Strassenzustand, Verkehrsinfo 1.00 1.00 

+423 175 Störungsdienst FL1 Gratis Gratis 

1145 Blindenauskunft und Vermittlung Gratis 3.10 

1414 Rega Alarmnummern Gratis 0.20 

1600 Regioinfo 0.60 0.60 

1811 Auskunftsdienst Gemäss Dienstanbieter 

1818 Auskunftsdienst Gemäss Dienstanbieter 

 

internationale Gratisnummern: Anrufe auf internationale Gratisnummern mit der Vorwahl 00800 

sind sowohl aus dem Inland als auch im Ausland kostenlos. 

 

Liechtensteiner Mehrwert- und Sonderdienstnummern im Überblick 

Destination 
 

 Bezeichnung Preis pro Min. 

800 xx xx Gratisnummer im Fürstentum Liechtenstein Gratis 

60x xx xx bis 68x xx xx Sonderdienstnummern 0.54 

8xx xx xx Sonderdienstnummern 0.90 

87x xx xx und 90x xx xx Sonderdienstnummern 0.70 

Schweizer Mehrwert- und Sonderdienstnummern im Überblick 



Destination 
 

 Bezeichnung Preis pro Min. 

0800 xx xx xx Auskunft, Hotline Gratis im Inland 

084x xx xx xx Hotline, Internet-Einwah 0.08 (aus EU: 0.45) 

0900 xx xx xx * Business, Marketing Gemäss Tarifinformation des Dienstanbieters 

0901 xx xx xx *  Gemäss Tarifinformation des Dienstanbieters 

0906 xx xx xx * Gemäss Tarifinformation des Dienstanbieters 

 

 

 

Internationale Mehrwert- und Sonderdienstnummern im Überblick 

Destination 
 

Ländercode 

00338xxx 

0044843xxx 
0044844xxx 
0044845xxx 
0044870xxx 
0044871xxx 
0044872xxx 
0044873xxx 

0035370xxx 
0035376xxx 
00353818xxx 

0043810xxx 
0043820xxx 

003470xxx 
003490xxx

Tarife für Gespräche auf Satelliten 

Destination 
 

Preis pro Min. (10 
Rp.-Takt) 

3.50 

 


